laris annus a Lateranensis Basilicae dedicatione; quin etiam festum pro

prium celebratur Altaris Nobis reservati, quod est Altare dedicationis 

templi sancti, quodque clerus et populus supplici prece lustrare debent. 

Quoniam vero adire templum venerandum Nostrum, Sanctissimo Sal

vatori dicatum in aedibus Lateranis, ibique divina litare, id quod maxime 

Nobis in votis esset, non licet nunc Nobis, eadem sollemni die centenaria 

delegamus venerabilem fratrem Nostrum Basilium S. R. E. Cardinalem 

Pompilj , Veliternensium Episcopum, dictae Basilicae et Capituli Latera

nensis Archipresbyterum, Nostramque in Urbe Vicarium in spirituali 

generalem, ut die Dominico, proximi mensis novembris nono, Nostra vice, 

Missam et alia divina officia in eodem templo in pontificalibus celebranda, 

ipse ad Altare maximum Summis Pontificibus reservatum, etsi Nobis absen

tibus, peragat, adstantibus Eminentissimis ac Reverendissimis S. R. E. 

Cardinalibus, nec non RR. D D . Praelatis, qui ius habent ad Cappellas 

Papales conveniendi, t amquam si coram Nobis Sacra illa celebrarentur. 

Ad amplificandam autem sollemnitatem commemorationis centena

riae huiusmodi aliam facimus facultatem, ex qua alter S. R. E. Cardinalis 

ad enunciatum Altare Pontificium, octavo Dedicationis die, sollemni ritu, 

Missam celebrare queat. Huiusmodi tamen licentiam, per has Apostolicas 

Litteras, u t i mos est, pro hisce t an tum duabus vicibus concedimus a tque 

impertimur. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus ac Lit-
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teris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, ce

terisque contrariis quibuslibet. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die x x n 

mensis octobris anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. IOANNEM, TIT. S. EUSEBI I , S . R. E. P R E S B . CARD. CSERNOCH, 

ARCHIEPISCOPUM STRIGONIENSEM, QUINQUAGESIMO APPETENTE NATALI 

SACERDOTII E I U S . 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quam 

recte, quam merito s. m. decessor Noster Pius X, paulo ante quam ad 

caelestia evocatus est praemia, amplissimam Romanae Purnurae digni

t a tem in te collocant, vel ex eo apparet et confirmatur, quod clerus popur 

lusque tuus, immo etiam Hungari omnes, ad apparanda sollemnia in 

quinquagesimum sacerdotii tui natalem - qui dies erit huius mensis duo

devicesimum - conspirant et ardent. Ex hac enim civium tuorum consen